ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO NO CURSO SUPERIOR DE BOMBEIRO MILITAR -

CSBM DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

PROA 17/1203-0024878-8

EDITAL DA/DRESA nº CSBM 68 - 2018

(Capitão QOEM – Bombeiro Militar - Carreira de Nível Superior)

O Diretor Administrativo Interino e o Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento

da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, CONVOCAM

as candidatas abaixo relacionadas para apresentarem atestado de liberação médica em virtude do

nascimento das crianças e, caso aptas, realizarão a 3ª Fase – Exame de Capacitação Física do

Concurso Público de provas e títulos para ingresso no CURSO SUPERIOR DE BOMBEIRO

MILITAR, que dá acesso ao Quadro de Oficiais de Estado Maior do Corpo de Bombeiros Militar,

conforme Edital DA/DReSA nº CSBM 01– 2018, publicado no Diário Oficial do Estado nº 19, de 26 de

janeiro de 2018:

I – JUNTA MÉDICA DA BRIGADA MILITAR

As candidatas deverão comparecer na data, horário e local abaixo discriminado, na Junta Médica

da Brigada Militar, portando documento de identidade com foto e o atestado médico (original) da

sua liberação para a atividade física.

Data: 16 de dezembro de 2019 (segunda-feira).

Horário: 10h

Local: Centro Clínico do Hospital da Brigada Militar

Endereço: Rua Doutor Castro de Menezes, nº 155 A, Vila Assunção – Porto Alegre/RS.

Nº
Ord.

Insc. Nome das candidatas Class. Geral

1 9282 ALESSANDRA RICK DOS PASSOS 24º

2 9066 DAIANE QUEVEDO – LIMINAR 93º

II – CONVOCAÇÃO PARA A 3ª FASE - EXAME DE CAPACITAÇÃO FÍSICA:

Se as candidatas forem consideradas aptas na Junta Médica da Brigada Militar, realizarão no

mesmo dia a 3ª Fase – Exame de Capacitação Física, devendo comparecer na data, horário e

local abaixo, para a realização do Exame, portando documento de identidade com foto, trajando

calção e/ou abrigo, camiseta e tênis.

Data: 16 de dezembro de 2019 (segunda-feira).

Horário: 14h

Local: CETE (Centro Estadual de Treinamento Esportivo).

Endereço: Rua Gonçalves Dias, nº 628, Bairro Menino Deus – Porto Alegre/RS.

Porto Alegre, RS, 03 de dezembro de 2019.

Márcio de Azevedo Gonçalves – Ten Cel QOEM
Diretor Administrativo Interino da Brigada Militar

Carlos Eduardo Silva Dorneles – Ten Cel QOEM

Chefe da DRESA